2021 年１月 26 日

各  位

会 社 名    未 来 工 業 株 式 会 社

代表者名    取 締 役 社 長   山 田 雅 裕

（コード番号7931 東証第一部 名証第一部）

問合せ先     常 務 取 締 役  中 島  靖

  （ ＴＥＬ． 0584 – 68 – 1200  ）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2020年10月27日に公表いたしました2021年３月期通期（2020年3月21日～2021年3月20日）の連結業績

予想につきまして、下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 2021年３月期 通期連結業績予想の修正（2020年３月21日～2021年３月20日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想 （Ａ）
百万円

35,008

百万円

3,162

百万円

3,113

百万円

2,026

円 銭

118.02

今回修正予想 （Ｂ） 35,541 3,573 3,516 2,490 144.99

増減額 （Ｂ－Ａ） 533 410 403 463 －

増減率 1.5 13.0 13.0 22.9 －

（ご参考）前年実績

（2020年３月期）
37,573 4,211 4,281 2,824 157.65

２． 修正の理由

通期連結業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症の拡大による建設現場の工事中断や遅延等の

影響や新設住宅着工戸数の減少の影響を受けているものの、経費削減効果による利益率の改善等もあり営業利

益及び経常利益について当初予想を上回る見込みとなりました。また、親会社株主に帰属する当期純利益につき

ましては、2021年３月期第４四半期におきまして、未来工業株式会社旧曽根工場及び未来精工株式会社旧本社

工場（岐阜県大垣市曽根町）の土地売却に伴う固定資産売却益２億76百万円を特別利益に計上する見込みとな

りましたので、2020年10月27日に公表いたしました2021年３月期通期（2020年3月21日～2021年3月20日）の連結

業績予想を修正いたします。

なお、同感染症による当社グループ事業環境への影響は今期末まで残ると仮定したもので、感染状況によって

変動する可能性があります。

（注）上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績等は、

今後様々な要因により上記予想数値と異なる場合があります。

以 上